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Veckomöte: Veckomöte för Stockholm-Vällingby Rotaryklubb den 26 januari 
                                          2021 via ZOOM  
  
President: Kjell Jegefors 
Närvarande medl: 15 per ZOOM  
Gäster: 10 inklusive föredragshållaren Per Schlingmann  
Föredragsrubrik: Presentation av boken ”Corona Express” 
Föredragshållare: Per Schlingmann 
 
Klubbärenden: Vår President Kjell Jegefors slog i klockan och hälsade oss välkomna 
till detta sextonde möte under detta verksamhetsår, det andra veckomötet under 2021. 
Tyvärr gör pandemin att mötet arrangeras endast på ZOOM och det blir nog så en tid 
framöver.  
Kjell påpekade att det är bra uppslutning på mötet och vi har en rad gäster som Kjell hälsade 
särskilt välkomna och ”intervjuade” dem kort. 
I det senaste Guvernörsbrevet fokuseras det på de möjligheter som finns att söka bidrag för 
projekt. Det är kanske något som vår klubb bör göra för exempelvis projektet med 
retoriktävlingen i Blackebergs gymnasium. Kjell gjorde även ”reklam” för den satsning som 
Rotary gör på Rotary Peace Center. 
Kjell gav en presentation av dagens föredragshållare Per Schlingmann som besöker oss för 
tredje gången. Han har tidigare berättat för oss om Nya Moderaterna och sin serie med 
deckare samt boken ”Urban Express”. Denna gång ska den helt nya boken ”Corona Express” 
presenteras och de framtidsscenarier som den innehåller.  
  
Mötesreferat: Föredragshållaren Per Schlingmann inledde med att beskriva några av de 
böcker som han har skrivit de senaste åren. Hans senaste bok ”Corona Express” har han 
skrivit tillsammans med samma medförfattare som deltog i skrivandet av ”Urban Express” 
vilken beskrev städernas lockelser. Hur det ska gå med inflyttningen till städerna och deras 
utveckling efter den pandemi med Corona som vi just upplever kan vara svårt att tolka. Vad 
händer egentligen med världen efter att pandemin har blåst över? Troligen hamnar alltmer 
ansvar på oss individer. Per tror dock att många av konsekvenserna av pandemin kan bli 
positiva när vi väl är vaccinerade. De negativa effekterna kommer att klinga av inklusive det 
ökande ekonomiska sparandet som vi har sett den senaste tiden. Vi människor är vanedjur 
och latmaskar. Detta kommer att ha betydelse för utvecklingen efter pandemin. I våras 
trodde ”alla” att Corona skulle blåsa över snabbt och att vi skulle återgå till det ”normala”. 
Nu tror Per att vissa nyetablerade vanor kommer att bli permanenta, exempelvis 
digitaliseringen och de fysiska affärernas död. Mycket av denna utveckling var redan på gång 
men den har påskyndats av pandemin. 
Den bok som Per har skrivit är bara på 68 sidor och är därför snabbläst. Den kan beställas på 
nätet eller köpas som ljudbok. I boken uppmålas tre olika scenarier, nämligen: 
 

- Jojo, dvs snabb återgång till hur det var före pandemin 
- Håll avstånd, dvs vi går mot en värld som liknar dagens situation med nedstängningar 

och mycket fokus på smittskydd 
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- Hybrid, dvs en blandning av de första två scenarierna 

 
Per trodde mest på det tredje scenariet dvs en utveckling med en kombination av att det blir 
som före pandemin och en rad permanenta förändringar. Per angav några skäl för detta och 
utvecklade lite mer detaljer om hur det kan förväntas bli. 
En viktig aspekt är att vi har blivit mer flexibla och är inte lika rädda för förändringar som 
tidigare. Men vi är också utåtriktade och vill inte ha dagens sega situation. Efter spanska 
sjukan för hundra år sedan fick vi det glada 20-talet och något liknande kan vi få nu också. 
Pandemin är som en tidsmaskin och snabbar på utvecklingstendenser som fanns även före 
att Corona kom. Ett exempel är digitaliseringen som Per trodde kommer att få mycket stor 
betydelse och där även äldre personer tar till sig den nya tekniken. Före pandemin jobbade 
vi i snitt 0,5 dagar per vecka hemma, nu kan det bli 1,5 - 2 dagar per vecka vilket får stora 
konsekvenser för samhället. Den sociala delen av yrkeslivet måste dock skötas fysiskt för det 
är svårt att utöva bra ledarskap på distans och förstå hur människor mår. Det blir dock mer 
ansvar för var och en att leda sig själv, dvs självledarskap. Frågan är dock om arbetsgivarna 
vill ha detta fullt ut? Det skapar stora värderingsförändringar. Att vi är flexibla blir allt 
viktigare och både ekonomiska skäl och nya talanger drar mot en hybridlösning. Det blir 
större möjligheter att bo i landsbygden men även andra länder har lättare att konkurrera 
med Sverige vilket blir en stor utmaning. Digitaliseringen gör att vi alla måste förflyttas oss 
10 år framåt i tiden. 
Vi har blivit allt bättre på näthandel vilket ger förändringar i våra städer och hur vi nyttjar 
befintliga fastigheter. Städerna blir inte lika viktiga för vår handel. Nu anger bara 10% att 
huvudsakliga skälet för att besöka innerstaden är handel. Alla företag tittar därför på hur de 
kan krympa kontorsytorna och utnyttja affärslokalerna bättre. Fastighetsbranschen måste 
ändra sina affärsmodeller. Även resandet kan minskas. Däremot trodde Per att hantverket 
får ett uppsving. Städerna blir mer regioner och globaliseringen stannar delvis av. Högre 
automatisering gör att vi har råd att flytta hem produktionen. Asien har haft en mycket 
snabb utveckling men den största utmaningen framöver är för Afrika som har en snabb 
befolkningsökning och som måste hitta sin egen tillväxt. Annars blir det trångt i 
flyktingbåtarna över Medelhavet. Klyftorna ökar och vi var på väg att utrota den absoluta 
fattigdomen men nu går det åt fel håll igen. 
Slutsatserna av Per var att utvecklingen efter pandemin kommer att medföra stora 
värderingsförändringar och ökande klyftor och polarisering. Det är dock svårt att veta exakt 
hur det blir och vi borde även få ut mycket positivt när vi är igenom Corona. Det kan bi så att 
landsbygden gynnas och kan utmana eller i varje fall sakta ner urbaniseringen. Vi alla måste 
ta ett större individuellt ansvar. Tilliten till vetenskap och myndigheter kan öka om 
vaccineringen lyckas men kan också falla ihop om vaccineringen misslyckas. Ekonomin har 
hittills påverkats förvånande lite men det är stora variationer. 
 
Kjell avslutade vårt veckomöte med att tacka Per för ett mycket inspirerande föredrag. 
Boken finns att köpa på  bokpresent.se  och på alla ljudbokstjänster. 
 
 
Vid pennan Inge Pierre 
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